Приложение 1 к документации по запросу предложений

Договор № ___
	г. Омск

	«___» ___________ 2017 г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующий комплекс» (ООО «ТГКом») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Лунева Аркадия Юрьевича, действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________________________________________________ (________________________________________), именуемое в дальнейшем «Экспертная организация», в лице __________________________________________________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора.

1.1 Заказчик поручает, а Экспертная организация принимает на себя обязательства по проведению:  экспертизы промышленной безопасности и технического обследования зданий и сооружений, технических устройств, трубопроводов опасных производственных объектов ООО «Теплогенерирующий комплекс», согласно Приложению № 1, 2 к настоящему договору.
1.2 Экспертная организация осуществляет свою деятельность по проведению экспертизы промышленной безопасности на основании имеющейся лицензии _________________________, выданной _________________________ «____»__________ 20____ г.
1.3 Заказчик и Экспертная организация обязуются руководствоваться в своей деятельности Гражданским кодексом РФ, действующими правилами Ростехнадзора РФ, Методическими указаниями, Инструкциями, Положениями и другими нормативными правовыми актами Госгортехнадзора России в части проведения экспертизы промышленной безопасности согласно Федеральному закону № 116-ФЗ от 21.07.1997 г. «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Приказу Ростехнадзора от 14.11.2013 г. № 538 «Об утверждении Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности «Правила проведения экспертизы промышленной безопасности».
1.4. Днем окончания работ по настоящему договору является дата подписания Заказчиком Акта выполненных работ.
2.   Стоимость работ и порядок расчета.

2.1 Стоимость работ по настоящему договору, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, на момент его заключения составляет: ______________________________________ рублей (_________________________________ рублей ____ коп.), в том числе НДС 18 % - ____________________________ рублей (_________________________ рублей 00 коп.).
2.2 Оплата по настоящему договору производится в течение 180 календарных дней после сдачи заключений ЭПБ в Ростехнадзор на основании актов сдачи – приёма работ.

2.3 Оплата по настоящему Договору производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Подрядчика» по реквизитам, указанным в Договоре или другими способами по дополнительному согласованию сторон.
2.4 Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям сторон не применяются.
2.5 Общая сумма договора является фиксированной и может быть изменена только в случаях указанных в п. 2.5.1 и 2.5.2 настоящего договора.

2.5.1. По соглашению Сторон общая сумма договора может быть уменьшена без изменения иных условий исполнения договора.

2.5.2. По соглашению Сторон в случае увеличения или уменьшения объема услуг общая сумма договора изменяется соответствующим образом.

3.   Обязательства сторон.

3.1 Экспертная организация обязуется:

3.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в сроки, указанные в Приложении № 1 к настоящему приказу.
3.1.2. Выполнение работ, в сроки, указанные в Приложении № 1,2 к настоящему договору подтверждается актом передачи вместе с документацией, согласно п. 3.1.3.

Акт передачи оформляется в двух экземплярах и подписывается обеими сторонами.
3.1.3. Передать Заказчику результаты работ по настоящему договору – заключения экспертизы промышленной безопасности в двух экземплярах в бумажном виде и в одном экземпляре в электронном виде на электронном носителе.
3.1.4. В течение пяти дней после подписания заключения экспертизы руководителем Экспертной организации, выдать заказчику счет-фактуру и Акт приема-передачи выполненных работ.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Подготовить и предоставить Экспертной организации комплект необходимых материалов и документов в полном объеме, согласно требованиям законодательства в области промышленной безопасности в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания  настоящего договора. При выявлении несоответствия представленных Заказчиком материалов и документации установленным требованиям промышленной безопасности и действующим Правилам, в момент приема и (или) в процессе проведения экспертизы Экспертная организация в течение 7 (семи) дней со дня получения материалов уведомляет Заказчика о необходимости предоставления дополнительных материалов и документации в полном объеме для проведения экспертизы. Заказчик обязуется представить Экспертной организации указанные материалы и документацию в срок не более 7 (семи) дней с момента уведомления о такой необходимости. При необходимости: провести мероприятия, определённые в процессе экспертизы Экспертной организацией и необходимые для дальнейшего проведения и завершения экспертизы представить Экспертной организации документы, подтверждающие реализацию указанных мероприятий. Экспертная организация принимает на себя ответственность по неразглашению информации, предоставленной Заказчиком и принимает для такой документации статус конфиденциальной.
3.2.2. Подписать представленный Экспертной организацией Акт приема-передачи выполненных работ в течение десяти рабочих дней с момента представления и направить один экземпляр Экспертной организации.
4.   Ответственность сторон.

4.1 В случае неисполнения и (или) ненадлежащего выполнении Сторонами обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2 Заказчик несет ответственность за достоверность информации, переданной экспертной организации.

4.3 При непредоставлении Заказчиком материалов и документации, указанных в п. 3.2.1. настоящего договора, Экспертной организацией может быть принято решение о не проведении экспертизы и возврате Заказчику материалов и документации. При неисполнении, ненадлежащем исполнении Заказчиком обязательств по настоящему договору Экспертная организация вправе в одностороннем досудебном порядке расторгнуть настоящий договор, возвратить Заказчику предоставленную им документацию в полном объеме, а также возвратить денежные средства, уплаченные Заказчиком по настоящему договору. Возврат документации и денежных средств производится в течение пятнадцати календарных дней с момента принятия такого решения Экспертной организацией.
5 .   Прочие условия.
5.1. В целях взаимодействия при исполнении обязательств по настоящему договору, Заказчик назначает представителя в лице ведущего инженера по производственному контролю и охране труда Е.Э. Мелещенко.

5.2. Договор может быть изменен или дополнен только по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписанному уполномоченными представителями сторон. При расторжении договора по инициативе одной из сторон заявление о расторжении договора должно быть представлено в письменном виде за пятнадцать дней до дня расторжения договора.
5.3. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Экспертной организацией, Заказчик имеет право требования компенсации убытков, причиненных таким расторжением.
5.4. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Экспертной организацией, Экспертная организация имеет право удержать из стоимости Работ по настоящему договору сумму фактически понесенных затрат.
5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Если путем переговоров споры и разногласия не смогут быть урегулированы сторонами, они разрешаются в судебном порядке путем направления претензий.
5.6. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
5.7. По всем остальным, не урегулированным настоящим договор вопросам стороны руководствуются законодательством РФ.
5.8. Настоящий договор составлен  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
6.  Юридические адреса и реквизиты Сторон.
	Заказчик:

ООО «ТГКом»

644099, г. Омск, ул. Чапаева 71

ИНН/КПП 5503109356/550301001
ОГРН 1075503004587
р/с  40702810000290000388
Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Новосибирске

к/с 30101810400000000783

БИК 045004783

	Экспертная организация:

___________________________________
Индекс__________ г. ____________ ул. _______________ дом_______
ИНН/КПП ____________/____________
ОГРН __________________
р/с _____________________
ф-л _____________________
к/с ______________________
БИК _____________________

	Генеральный директор

_________________ / А.Ю. Лунев/

м.п.
	____________________________
________________ /__________________/

м.п.

Приложение № 1 к договору от «____»___________ 2017 г. № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

зданий и сооружений, технических устройств, трубопроводов опасных производственных объектов ООО «Теплогенерирующий комплекс», подлежащих экспертизе промышленной безопасности и техническому обследованию в 2017 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок выполнения работ по договору и передачи Заказчику
	Ед. изм-ия

	1
	2
	3
	4

	Сеть газопотребления ул.22 Партсъезда, 97

	1
	Здание пункта замера расхода газа V= 191 куб.м
	До 01.06.2017 г.
	м3

	2
	Здание газорегуляторного пункта V=398 куб.м
	До 01.06.2017 г.
	м3

	3
	Сооружения наружного газопровода Д=159-530 мм, L=609,8 м.
	До 01.06.2017 г.
	м

	Общие по котельным ООО ТГКом (ул.22 Партсъезда, 97; 30 Северная 65/1)

	4
	Трубопровод пара ΙV категории, рег.№848, 30
	До 12.08.2017 г.
	м

	5
	Дымовая железобетонная труба Н=45 м; Dу=2,1м, 30
	До 01.10.2017 г.
	м3

	6
	Дымовая кирпичная труба Н=45 м; Dу=2,1м , 22
	До 30.05.2017 г.
	м3

	Система теплоснабжения ЦАО г. Омска

	7
	Паровой котел № 7 ДЕ-25/14, рег.4577
	До 01.10.2017 г.
	шт.

	8
	Экономайзер № 7 ЭП1-808, рег.№4578
	До 01.10.2017 г.
	шт.

	Участки трубопроводов теплосети (Приложение №2 к настоящему договору)

	9
	Участки трубопроводов теплосетей № 1,4 (аренда)
	До 01.09.2017 г.
	м

	10
	Участки трубопроводов теплосетей № 12 (собственность)
	До 01.09.2017 г.
	м

	11
	Участки трубопровода теплосети № 11 (Приложение к постановлению Администрации города Омска от 24.11.2016 г. № 1423-п)
	До 01.09.2017 г.
	м

	ул. 21 Амурская, 23А

	12
	Здание тепловой повышающей насосной станции № 101 (ТПНС-101), V=1526,14 куб.м
	До 30.05.2017 г.
	м3

	ул. 28 Северная, 65 к.1

	13
	Здание центрального теплового пункта – 425 (ЦТП-425) V=2158 куб.м
	До 30.05.2017 г.
	м3

	ул. 33 Северная, 27

	14
	Здание центрального теплового пункта - 427 (ЦТП-427) V=1325 куб.м
	До 30.05.2017 г.
	м3

	Трехствольная металлическая труба Н=36 м; Dу=1,6м, ул. Завертяева, 9, корпус 4

	15
	Трехствольная металлическая труба Н=36 м; Dу=1,6м (аренда)
	До 30.05.2017 г.
	м3

Генеральный директор                                                                        ___________________________
_________________ / А.Ю. Лунев/                                                    ________________ / ________________/
м.п.                                                                                                        м.п.